
Seniorbofælleskab i Sørup - 3l gavn for Sørup og hele kommunen 

Behovet for seniorvenlige boliger i Fredensborg kommune er indlysende og er derfor allerede 
indarbejdet i kommuneplanen. Det er et vig;gt og fremsynet skridt, som vi nu ser frem ;l at få 
fulgt op af konkret handling, så udviklingen kan realiseres snarest muligt. 

Projektet med seniorvenlige boliger på Søruplund rummer et betydeligt poten;ale for både Sørup 
og hele kommunen. Det vil imødekomme det s;gende behov for egnede boliger ;l seniorer, skabe 
tryghed for de ældre, frigøre parcelhuse ;l børnefamilier og bidrage ;l et stærkt og mangfoldigt 
lokalsamfund. 

Søruplund-projektet er en oplagt og naturlig huludfyldning, som vil forskønne området og sam;dig 
opføres under den ;lladte bebyggelsesprocent for tæt/lav bebyggelse.  

Bebyggelsen vil blive udført i en arkitektur, der harmonerer med den eksisterende bebyggelse og 
understøEer områdets helhed og med stor fokus på bæredyg;ghed og hensynet ;l biodiversiteten. 
Derudover er projektet indreEet med fokus på fællesskab, som kan være med ;l at eliminere 
ensomhed blandt beboerne. Sam;dig åbner det mulighed for, at fællesskabet kan række ud og 
blive et ak;v for hele Sørup. 

På trods af kri;ske røster – primært fra direkte naboer - nyder projektet naturligt en usædvanlig og 
bred opbakning – ikke kun i Sørup, men også fra borgere og interessenter uden for kommunen. 
Allerede nu har vi, helt uden markedsføring, modtaget ;lkendegivelser fra over 100 personer, der 
er interesserede i at få en bolig i Søruplund. Det sender et klart signal om, at Søruplund ikke blot 
handler om at løse et teknisk boligbehov, men repræsenterer et projekt med stærk lokal 
forankring, bred samfundsmæssig relevans og en reel eJerspørgsel, som det vil være både reKdigt 
og ansvarligt at imødekomme. 

Vi har derfor fuld ;llid ;l poli;kerne lever op ;l kravet om at fremme beslutningen, der er 
forankret i både planstrategierne og kommuneplan 2021, således de seniorvenlige boliger kan 
realiseres som et ak;v for frem;dens seniorer og hele Fredensborg kommune. 

På vegne af hele Søruplund-gruppen 

Bjørn og Kirsten Drachmann 

 

 

 

 

 

 


